
『Quo Vadis Domine -心臓血管病の爆発-』 

    演  者 ： 手稲渓仁会病院 心臓血管センター 循環器内科  部長 村上 弘則 先生  

     

   

    特別講演（60分） 

    座  長 ： 手稲渓仁会病院 副院長 田中 繁道 先生 
 

  『平成20年度 診療報酬改定における 
         医療機関への影響と今後の対策』 
 

    演 者 ： 株式会社モロオ 医療経営相談担当 半田 勝則 先生 
                      （社）日本医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会 医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ（運営） 登録番号０２－４３６７号 

◆日   時 ： ２００８年３月１８日（火） １９：００～ 

◆場   所 ： メディカル手稲ビル 2F 「大会議室」（手稲渓仁会病院向かい） 

          札幌市手稲区前田1条12-1-40  TEL 011-685-2904(地域連携福祉センター) 

◆製品紹介 ： 選択的AT１受容体ﾌﾞﾛｯｶｰ ディオバン 

※ 本書案内に関わる個人情報は北海道医師会認定生涯教育講座として北海道医師会より提供されたものでありこの講演会以外では使用いたしません。 
※ 本講座は北海道医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録いたします。芳名、医籍登録番号の記載にご協力下さいますようお願い致します。 
※ ご記入頂きました情報は本講演会の実施報告書の作成のみに使用致します。 
※ 北海道医師会の承認を得まして「北海道医師会生涯教育講座」3単位を予定しております 

  講   演（15分）                                             

  座  長 ： 澤井内科循環器クリニック 院長 澤井 圀郎 先生 

第１回 医療ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄを考える会 

主催 ノバルティスファーマ株式会社 

後援 北海道医師会・札幌市医師会     手稲渓仁会病院 地域連携福祉センター 

謹啓 

 先生におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。この度、下記の要領にて第１回 医療マネジメントを考える会を開催する運びと 

なりました。大変ご多忙かと存知ますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りたくお願い申し上げます。 

                                             敬白    

北海道医師会認定生涯教育講座 

※医療従事者およびスタッフの方々の参加も歓迎しております 

※軽食をご用意しております 

※お車でお越しの方は病院駐車場の無料券を会場受付にてお申し付け下さい 

お問い合わせ ノバルティスファーマ（株） 北海道病院営業所 八巻 達也 TEL 011‐221‐7231  


